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§ 8 
Underlag för budget år 2026 med inriktning för år 2027 
och 2028  
NI 2025/12 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens förslag till underlag för budget 2026 med 
inriktning för 2027 och 2028 med tillhörande bilagor. 

2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för 
fortsatt beredning. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Underlaget anger inriktningen för Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd under 2026-2028 och anknyter till 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. Underlaget redogör för de 
strategiska satsningar som behöver prioriteras för att möta aktuella 
utmaningar och hur planeringen för det arbetet ser ut. I underlaget 
beskrivs även de lokala utvecklingsbehov förvaltningen ser för att 
främja hållbarhet, motverka stadens socioekonomiska segregation 
och bidra till ett Stockholm som håller samman. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar:  
  

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till 

nämnden med ett underlag för budget 2026 med 
inriktning 2027 och 2028 utifrån 
Sverigedemokraternas skuggbudget för 2025. 

3. Därutöver anföra följande: 
  

Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 2025 
redogjort för våra visioner, mål och inriktningar. För att 
genomföra detta skall förvaltningen återkomma till nämnden 
med ett omarbetat underlag för budget 2026 med inriktning 
2027 och 2028. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
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Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande.  
  

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) lämnar följande särskilda uttalande till protokollet:  
  

Vi i Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet och 
Kristdemokraterna i Norra innerstadens stadsdelsnämnd, ser 
ett behov av ett politiskt ledarskap som tar ansvar för 
ekonomin och som tydligt prioriterar kommunens 
kärnuppgifter – skolan, tryggheten och omsorgen. I en tid när 
stadens ekonomi visar på goda resultat är det 
anmärkningsvärt att den styrande majoriteten väljer att höja 
skatten och därmed ytterligare belasta stockholmarna, trots att 
många redan möter en tuff ekonomisk vardag. Vi menar att 
en sådan politik är fel väg att gå. Istället krävs tydliga 
prioriteringar, ett effektivt resursutnyttjande och fokus på de 
områden som har störst betydelse för invånarna. 
  
För oss är det självklart att resurserna i första hand ska gå till 
de kommunala kärnuppgifterna. God ekonomi handlar inte 
om att höja skatten, utan om att använda skattebetalarnas 
pengar med respekt och omsorg samt att säkerställa att varje 
skattekrona gör största möjliga nytta. En välfungerande skola, 
en trygg stadsmiljö och en omsorg som håller hög kvalitet är 
grundläggande för ett fungerande samhälle. Detta ska vara 
prioriterat framför projekt och satsningar som inte direkt 
bidrar till kärnverksamheternas kvalitet och utveckling. 
  
Tryggheten i Norra Innerstaden behöver stärkas genom en 
bättre samordning mellan skola, socialtjänst och andra 
relevanta aktörer. Vi ser det som avgörande att tidiga insatser 
ges till barn och unga i riskzon och att det förebyggande 
arbetet ges tillräckligt stöd och tydligt ansvar. Ansvar för 
komplexa sociala utmaningar ska inte vältras över på enskilda 
stadsdelsnämnder, utan kräver central samordning och 
gemensamt ansvarstagande. Därutöver är det återigen aktuellt 
med ordningsvakter i stadsdelen. Polismyndigheten samt 
uppsökarna i andra stadsdelar är väldigt glada när det nu ska 
komma ordningsvakter dit. Därmed anser vi att det är 
märkligt att man inte i stadens största stadsdel anser att det är 
att prioritera. 
  
Vi vill säkerställa goda förutsättningar för skolan och 
utbildningen i stadsdelen. Det handlar om att värna 
undervisningens kvalitet, att höja schablonerna och att satsa 

Sida 3 (17)



 
 
 

 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2025 
 

2025-04-24 

på tidiga stödinsatser för de elever som behöver det mest. Att 
motverka skolfrånvaro och arbeta för att alla barn ges 
möjlighet att lyckas i skolan är avgörande för både individens 
framtid och samhällets sammanhållning. 
  
En av våra allra största utmaningar: Den växande andelen 
äldre äldre i staden. Behovet av äldreboenden beräknas öka 
med 57% åren fram till 2050, och det kommer att ske gradvis 
under åren. Att planera och genomföra nya boenden tar 10 år. 
Det finns ingen tid att skjuta detta framför oss, vi måste börja 
arbeta med detta direkt. 
  
Bostadsbristen är en av Stockholms största utmaningar, vilket 
också påverkar utvecklingen i Norra Innerstaden. För att möta 
detta krävs politik som skapar förutsättningar för ett ökat 
bostadsbyggande och som bidrar till rörlighet på 
bostadsmarknaden. Det är nödvändigt att undvika en situation 
där bostadsbrist och segregation förvärras, och att säkerställa 
att fler ges möjlighet till en rimlig bostad. 
  
I en situation där kostnaderna riskerar att öka snabbare än 
intäkterna menar vi att det är nödvändigt med tydliga 
prioriteringar och ett effektivt resursutnyttjande, snarare än 
ytterligare skattehöjningar. Genom att fokusera på 
kärnverksamheten och undanröja onödiga kostnader kan 
resurser frigöras till det som verkligen gör skillnad för 
invånarna i vår stadsdel. 
  
Klimatet och miljön är några av våra främsta ödesfrågor. 
Stockholm måste minska utsläppen och bli grönare med mer 
och bättre parker och grönska. För att Stockholm ska bli 
klimatpositivt senast år 2030 behövs koldioxidavskiljning och 
lagring vara på plats, och satsning på gång och cykel 
genomföras. 
  
Vi är överens om att politik handlar om att ta ansvar – både 
för ekonomin och för de människor vi är satta att tjäna. För 
oss innebär detta att prioritera det som är viktigast, att värna 
långsiktigheten och att förvalta invånarnas förtroende med 
respekt. Sammanfattningsvis genomsyrar vår politik att värna 
den enskilda invånaren. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/12-1 Underlag for budget 2026 med inriktning 2027 
och 2028 

• NI 2025/12-2 Bilaga 1. Stadsdelsnämnd 09 
• NI 2025/12-3 Bilaga 2. Klimatinvesteringar 2026-2028 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
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• NI 2025/12-4 Bilaga 3. Klimatanpassning investeringar 
2026-2028 Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

• NI 2025/12-5 Bilaga 4. Lokalförsörjningsplan Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd 

• NI 2025/12-6 §8 den 24 april 2025, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd Underlag för budget år 2026 med inriktning 
för år 2027 och 2028 

 
 

Sida 5 (17)



 
 
 

 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2025 
 

2025-04-24 

§ 13 
Remiss av Betänkandet Tid för undervisningsuppdraget 
– åtgärder för god undervisning och läraryrkenas 
attraktivitet (SOU 2025:26)  
NI 2025/443 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning (SOU 
2025:26) på remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast 13 
maj 2025. Utredningens förslag består av ett antal regellättnader på 
områden som i dag kännetecknas av en hög grad av administration i 
form av dokumentation och informationsöverföring, samt av en 
reglering av omfattningen av lärares och förskollärares 
undervisningsuppdrag.  
  
Utredningen ger förslag som innebär ändringar i 
diskrimineringslagen (2008:567), skollagen (2010:800) och vissa 
förordningar. Utredningen föreslår även en ny förordning om 
omfattning av tid för lärares och förskollärares 
undervisningsuppdrag. Förslagen är viktiga för att barn och elever 
ska få en undervisning av god kvalitet, för att förskollärare och 
lärare ska få en hållbar arbetssituation samt för att stärka läraryrkets 
attraktivitet. Utredningen förslår att lagändringarna ska träda i kraft 
den 1 juli 2027. Förslagen till ny regleringen av förskollärares och 
lärares undervisningsuppdrag ska följas upp och 
utvärderas. Förvaltningen är positiv till betänkandet och ställer sig i 
stort bakom dess förslag till förändringar. 
 

Särskilda uttalanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet:  
  

Moderaterna delar utbildningsförvaltningens bedömning att 
förslaget i SOU 2025:26 - Tid för undervisningsuppdraget 
inte bör genomföras i sin nuvarande form. 
  
Vi välkomnar ambitionen att stärka läraryrkets attraktivitet 
och förbättra arbetsmiljön, men den föreslagna regleringen av 
undervisningstid och tid för för- och efterarbete innebär stora 
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begränsningar för rektorers möjligheter att leda och fördela 
resurser utifrån skolans faktiska behov. Att likställa 
planeringstid för en nyutexaminerad lärare med den för en 
erfaren lärare, eller att utgå från att halvklassundervisning 
kräver dubbelt så mycket lärartid blir problematiskt.  
  
Utredningen pekar själv på att en tänkbar konsekvens är att 
lärarna kommer att undervisa färre timmar men i större 
elevgrupper. Skolverket prognoser visar en brist på 12 000 
lärare till 2035. Utredningen bedömer att förslagen kommer 
leda till ett behov av att på kort sikt anställa fler obehöriga 
lärare - i ett läge när svenska skolor utmanas av sjunkande 
skolresultat. Kostnaderna för detta har även kraftigt 
underskattats i utredningen, visar förvaltningens beräkningar 
med cirka 5 miljarder årligen. Samtidigt föreslås att redan 
befintliga riktade statsbidrag omfördelas – inte att nya medel 
tillförs. Det bryter mot finansieringsprincipen och riskerar att 
tränga undan andra viktiga 
utbildningssatsningar. Moderaterna anser att förslaget 
underminerar den lokala styrningen och riskerar att försämra 
snarare än stärka kvaliteten i undervisningen. 

  
  
Christina Messick (L) och Daniele Fava (C) lämnar följande 
särskilda uttalande till protokollet:  
  

Vi vill tacka förvaltningen för ett bra svar på utredningen, där 
man i huvudsak instämmer i detta Liberalernas förslag. Svaret 
tar av naturliga skäl, utgångspunkt från förskolan, då det är 
stadsdelsnämndens ansvarsområde. Vi vill ytterligare 
poängtera att det är angeläget att lärares arbetssituation och 
arbetsbelastning minskar vad gäller administrativa sysslor så 
att mer tid kan läggas på det pedagogiska arbetet. Därför är 
det bra att genomföra regleringar av lärares undervisnings- 
och planeringstid. Denna ambitionshöjning förutsätter full 
statlig finansiering till kommunerna som vi utgår från 
kommer att tillföras. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/443-4 Svar på remiss av Betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget - åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet 

• NI 2025/443-1.1 Bilaga 1. Betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget - åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet (SOU 2025:26) 

• NI 2025/443-5 §13 den 24 april 2025, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd Remiss av Betänkandet Tid för 
undervisningsuppdraget - åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet (SOU 2025:26) 
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§ 14 
Remiss av Reviderade riktlinjer för handläggning av 
försöks-, tränings- och Bostad Först-lägenheter  
NI 2025/280 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av reviderade 
riktlinjer för handläggning av försöks-, tränings- och Bostad Först-
lägenheter. Stockholms stads nuvarande riktlinjer för handläggning 
av försöks- och träningslägenheter antogs av kommunfullmäktige 
2011-05-23 och uppdaterades 2014-01-14. Socialförvaltningen har 
uppmärksammat behov av att revidera riktlinjerna, bland annat med 
anledning av ändringar i lagstiftning och behov av att modernisera 
förekommande begrepp och beskrivningar för att bättre stämma 
överens med rådande arbetssätt. Riktlinjerna har reviderats i 
samarbete med stadsdelsförvaltningarna, bostadsbolagen samt 
juridiska avdelningen på stadsledningskontoret. 
  
Förvaltningen ställer sig positiv till de uppdateringar som gjorts och 
välkomnar särskilt ambitionen att tydliggöra att bistånd till 
bostadssocialt kontrakt både innebär ett biståndsbeslut och ett 
hyresförhållande, och att de båda processerna hålls isär i riktlinjerna 
för att säkerställa korrekt handläggning. Förvaltningen lyfter frågan 
om huruvida begreppen försöks-, tränings- och Bostad Först-
lägenheter bättre beskriver insatserna än begreppen bostadssocialt 
kontrakt och bostadsanskaffning, samt om behovet av att beskriva 
insatsernas varaktighet genom begreppen permanent och tillfällig 
karaktär. Förvaltningen lyfter också att skrivningen om bistånd i 
form av träningslägenhet för våldsutsatta personer kan behöva 
förtydligas. Detta då förvaltningen anser att våldsutsatta sällan har 
behov av boende som en del i stöd- eller vårdkedjan. 
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/280-2 Svar på remiss av reviderade riktlinjer om 
försöks-, tränings- och bostad först-lägenheter 

• NI 2025/280-1.2 Bilaga 1. Riktlinjer för handläggning av 
försöks-, tränings- och Bostad Först-lägenheter 

• NI 2025/280-1.1 Bilaga 2. Socialnämndens tjänsteutlåtande - 
Reviderade riktlinjer för handläggning av försöks-, tränings- 
och Bostad Först-lägenheter 
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• NI 2025/280-3 §14 den 24 april 2025, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd Remiss av Reviderade riktlinjer för 
handläggning av försöks-, tränings- och Bostad Först-
lägenheter 
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§ 16 
Remiss av Program för barnhälsa i Stockholms stad  
NI 2025/304 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Program för 
barnhälsa på remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast 29 
april 2025. I kommunfullmäktiges budget 2024 fick 
förskolenämnden i uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna 
och i samråd med kommunstyrelsen ta fram en strategi för 
barnhälsa för förskolan i Stockholms stad. Utifrån Stockholms stads 
nya tillämpningsanvisningar benämns strategin framöver som 
program. 
  
Programmets mål är att minska skillnader i barns livsvillkor 
och främja deras fysiska, psykiska och sociala utveckling. Syftet är 
att alla barn ska ha tillgång till en trygg, inkluderande 
och hälsofrämjande miljö som bidrar till ett jämlikt och 
hållbart samhälle. Programmet styr och anger riktningen i arbetet 
med barnhälsa i stadens förskolor och konkretiseras genom en 
handlingsplan och digital plattform som stödjer 
stadsdelsnämndernas planering, utveckling och 
uppföljning. Programmet genomförs och följs upp inom stadens 
ordinarie planering och verksamhetsuppföljning. Programmet är 
styrande för de kommunala förskolorna i staden. Fristående 
förskolor, övriga nämnder och bolag inom Stockholm stad 
kan använda programmets innehåll som stöd och vägledning för 
insatser relaterat till förskolans målgrupp och verksamhetsområde.  
  
I remissvaret lyfter förvaltningen flera synpunkter och förslag 
kopplat till programmets innehåll och avgränsningar.1  
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) yrkar:  
  

1. Att återremittera ärendet och uppdra åt förvaltningen 
återkomma med ett nytt förslag. 

2. Att därutöver anföra följande: 
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Det är bra att ett program för barnhälsa i Stockholms stad nu 
äntligen tas fram, men tyvärr motsvarar det förslaget som nu 
presenteras inte vad ett stadsövergripande program 
för barnhälsa bör innehålla. Ansvaret för detta faller på den 
rödgröna majoriteten som inte har varit tydliga med vilken 
typ av dokument som förväntades. 
  
För det första har programmet ett väldigt fokus på 
förskolornas (stadsdelsnämndernas) roll, men vi saknar 
överväganden av vad som bör förväntas av andra av stadens 
förvaltningar – SISAB, Trafiknämnden, 
Stadsbyggnadsnämnden, Socialnämnden med flera. Vi saknar 
också en fördjupning kring det samarbete som behöver 
utvecklas med regionens olika verksamheter. 
  
För det andra saknar vi kopplingen till vetenskaplig forskning 
kring barns utveckling. Det är av högsta vikt att utbildningen 
i förskolan och andra insatser för barn vilar på 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet när det gäller 
såväl innehåll som arbetssätt. Ett viktigt, men ofta förbisett 
område är barns motoriska utveckling och kopplingen till 
fysisk och psykisk hälsa. Ett annat område som behövs lyftas 
är digitaliseringens effekter på barns hjärnor och hälsa. Vi vill 
även särskilt lyfta fram vikten av tidigare insatser för barn 
med hög och ihållande nivå av aggressivitet. Forskning har 
visat tydlig korrelation. 
  
För det tredje saknar vi resonemang kring de miljöer som 
barnen vistas i. Staden behöver bättre analysera hur olika 
miljöer (ljus, ljud, inredning etc) påverkar barn, samt ta 
hänsyn till mängden sociala kontakter som är lämplig vid 
olika åldrar. Vetenskapliga fakta kring dessa aspekter behöver 
i sin tur påverka hur vi bygger och organiserar förskolor, 
lekplatser och andra miljöer där barn vistas. 
  
Slutligen saknar vi skrivningar om omhändertagna och 
placerade barns hälsa, detta trots att det är en grupp med 
dokumenterat sämre hälsa och markant högre risk för 
framtida besvär kopplat bland annat till bristfällig vård under 
tiden de är placerade. Det är Stockholms stad som övertagit 
föräldraskapet för dessa barn under tiden för en placering och 
att inte prioritera barnens hälsa, genom bland annat 
kontinuerlig uppföljning och vårdkontakter, är ett underbetyg 
för vilken vårdnadshavare som helst. Samhället måste alltid 
sträva efter att vara den bästa föräldern och det innebär fokus 
på barnet hälsa. 

  

Sida 12 (17)



 
 
 

 

Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 5/2025 
 

2025-04-24 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava (C), 
och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i enlighet 
med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/304-2 Svar på remiss av Program för barnhälsa i 
Stockholms stad 

• NI 2025/304-1.2 Bilaga 1. Program för barnhälsa i 
Stockholms stad 

• NI 2025/304-1.1 Bilaga 2. Förskolenämndens 
tjänsteutlåtande - Program för barnhälsa i Stockholms stad 

• NI 2025/304-3 §16 den 24 april 2025, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd Remiss av Program för barnhälsa i 
Stockholms stad 
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§ 17 
Remiss av Stockholms stads program för barns rätt till 
kultur  
NI 2025/125 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur, för yttrande till 
kommunstyrelsen. Programmet ska utgöra Stockholms stads 
styrdokument för barns rätt till kultur från och med 2025. 
Programmet ska ge stadens verksamheter en gemensam förståelse 
för arbetet med barns rätt till kultur samt tydliggöra det ansvar som 
nämnder och bolagsstyrelser har inom programmets 
verksamhetsområden. Stadens arbete syftar till att alla barn och 
ungdomar, oavsett förutsättningar, ska ha goda möjligheter att 
upptäcka, uppleva och skapa många olika sorters kulturuttryck. 
Programmet riktar sig till alla barn men genomsyras av en 
medvetenhet om att staden behöver bli bättre på att inkludera 
underrepresenterade grupper. I programmet finns tre mål som ska 
konkretisera stadens ambition för barns rätt till kultur i förskolan 
och skolan, på fritiden samt i stadsmiljön.  
  
Förvaltningen anser att programmet är innehållsrikt med 
tydliggöranden som underlättar förståelsen av centrala begrepp i 
programmet, framgångsfaktorer och ansvarsområden. Vidare anser 
förvaltningen att målområdena både är realistiska och väl valda. För 
att staden ska kunna gynna kulturskapande lek och spontana uttryck 
i parker, grönområden och på torg behöver sådana ytor både värnas 
och utvecklas. Förvaltningen anser därför att det är viktigt att ytor 
för offentliga miljöer prioriteras i stadsutvecklingen. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar:  
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Därutöver anföra följande: 

  
Det är glädjande att det tas fram ett program för barn och 
ungas rätt till kultur och att det uppmärksammas att staden 
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behöver inkludera underrepresenterade grupper så som pojkar 
samt barn och unga med funktionsnedsättning. 
  
För att nå ut till barn och unga med funktionsnedsättning samt 
deras vårdnadshavare kan staden med fördel samarbeta med 
funktionsrättsrörelsen samt stadens habiliteringscenter. 
  
Vi vill även lyfta vikten av att alla barn nås av Kulanpremien, 
för att uppnå detta behöver riktade insatser göras för att nå 
barn och unga som går i fristående förskolor och skolor. 
  
Det är även av stor vikt att staden kommer till bukt med 
bristerna kring barn och ungas systematiska och 
formaliserade inflytande för att säkerställa att 
barnkonventionen tillämpas till fullo. 
  
Kulturskolan har ett rikt utbud och möjlighet att nå många 
barn och unga. För att ytterligare tillgängliggöra utbudet 
föreslår vi att Kulturskolan i högre grad förlägger sin 
verksamhet i direkt anslutning till skoldagen. På så sätt 
minskar ojämlikheten i barns olika hemförutsättningar och 
fler barn och unga ges möjlighet att delta i kulturaktiviteter 
oavsett om deras vårdnadshavare har tid och möjlighet att 
vara delaktiga eller inte. 
  
Genom att reformera stadens fritidsgårdar, rikta dem till 
högstadieungdomar samt införa fritidsgårdskort tror vi att 
staden kan nå fler flickor. Rågsveds fritidsgård är ett bra 
exempel där antalet flickor ökade dramatiskt när 
åldersgränsen sänktes till att enbart omfatta högstadiet. 
  
För att göra stadens parklekar mer inkluderande även för barn 
med funktionsnedsättning vill vi att den fysiska 
tillgängligheten ses över samt att samtlig personal utbildas 
inom NPF. 

  
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 
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• NI 2025/125-2 Svar på remiss av Stockholms stads progam 
för barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-1.1 Bilaga 1. Stockholms stads program för 
barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-1.2 Bilaga 2. Barnkonsekvensanalys i arbetet 
med Stockholms stads program för barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-1.3 Bilaga 3. Kulturnämndens tjänsteutlåtande - 
Stockholms stads program för barns rätt till kultur 

• NI 2025/125-3 §17 den 24 april 2025, Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd Remiss av Stockholms stads program för 
barns rätt till kultur 
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§ 26 
Borttagen på grund av sekretess  
NI 2025/494 
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